



Kære Venstre medlemmer.

Jeg hedder **Tine Grau Poulsen**, 54 år, gift med Christian og sammen har vi 3 voksne børn og 5 børnebørn.

Jeg har snart siddet min første periode færdig i byrådet og vil rigtig gerne fortsætte mit arbejde i social- og sundhedsudvalget efter valget i november 2021.

Som nyvalgt var jeg spændt på det politiske arbejde, jeg skulle i gang med. Jeg havde dog ikke i min vildeste fantasi forventet et par år med store besparelser - og jeg vil sige, at jeg lærte kommunalpolitik at kende på den hårde måde.

Som medlem af social- og sundhedsudvalget har jeg stået på mål for vores besparelser. Det gør jeg gerne, for jeg mener vi har gjort det rigtige og nødvendige.

Børn og unge:

Jeg har været ansat som dagplejer i over 20 år og har derigennem et tæt samarbejde med forældre og børn 0-3 årsalderen.

Jeg gik blandt andet til valg på, at ville arbejde for kompetencegivende uddannelse til dagplejerne. Venstre gik til budgetforhandlingerne med et ønske om at afsætte midler til kompetencegivende uddannelse til dagplejen og det lykkedes at komme igennem med. Dette er jeg meget tilfreds med.

Vi skal også fortsat sikre, at vore dagplejer og daginstitutioner har åbningstider, der tager hensyn til forældrenes pasningsbehov.

Vi bor i en landdistriktskommune hvor mange pendlere til og fra arbejde hver dag, så børnefamilier skal have mulighed for at vælge den pasningsform, der passer til netop deres families behov. Der skal også være mulighed for en hurtig indsats fra fagpersoner, når der er behov for det.

Også de unge mennesker som har det svært i livet, vil jeg have fokus på - det er vigtigt vi får samlet dem op og får sendt dem afsted på rette vej.

Ældre og handicapområdet:

Vi har nu i Social- og sundhedsudvalget sat nye skibe i søen. Dem glæder jeg mig til forhåbentligt at arbejde videre med. Vi skal etablere nye typer af dagcenter og plus-tid til de ældre borger. Vi skal bruge pengene klogt, forny os, effektiviser, medinddrage de pårørende og de ansatte. Det er jo dem der har fingeren på pulsen. Vi skal tillige med også tænke nye måder at gøre tingene på, -medinddragelse af frivillige, de forskellige råd, foreninger og daginstitutioner.

Jeg så gerne et tættere samarbejde / brobygning med skoler og daginstitutioner på vores plejecentre. Besøgsfamilier til ældre borger der sidder alene. Der er rigtig meget, der kan arbejdes og udvikles videre på til gavn for vores ældre borgere.

Inden for det specialiserede socialområde bliver der startet op på klubtilbud i samarbejde med lokalområder, og der igangsættes muligheder for jobskabelse ude i netop lokalområderne. Der er her mange spændende og vigtige samarbejdspartner til disse opgaver. Vi er i fuld gang med at styrke velfærden og hæve serviceniveauet på social- og sundhedsområdet.

Bosætning.

Det er for mig vigtigt, at vi har landsbyer og centerbyer som er attraktive at flytte til - og blive boende i, og hvis man er født i byen, ikke har lyst til at flytte fra. Der skal være mulighed for at kunne vælge blandt forskellige boformer, alt efter hvor man står i livet.

Samarbejdet med lokalråd og lokale ildsjæle er rigtig givende og vigtigt. Vi skal støtte op om deres ideer og også blive bedre til at bruge lokalrådene i det politiske arbejde. De ved om nogen hvad der rører på sig i deres område.

Hver by kan noget godt og anderledes.

Med venlig hilsen Tine Grau Poulsen.